Договор поставки (купли-продажи) №___________

Г. Челябинск                                                                              «   »                      2017  г.

МАОУ «Лицей №77 города Челябинска», именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Брюховой Веры Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________________________________________, действующее на основании __________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору Поставщик  обязуется передать товарно- материальные  ценности,  согласно  спецификации , в собственность  Покупателю, а Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него установленную цену.

2.   Качество товара и упаковка.

2.1. Качество товара должно соответствовать требованиям стандартов, установленной страной производителя к данным видам продукции; соответствовать предъявленным образцам и описаниям.

2.2. При необходимости проведения обязательной сертификации данного вида продукции на территории РФ, качество товара подтверждается российскими сертификатами качества, гигиеническими сертификатами (санитарно-эпидемиологическими заключениями).

2.3. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при нормальных условиях транспортировки и хранения.
3.   Цена товара и порядок расчетов, порядок поставки.

3.1 Стоимость товара по настоящему договору составляет          руб. 00 коп.  (         рублей  00 коп)
3.2 Покупатель производит расчет  после  поставки товара,  в течение 10 дней, при наличии накладной и счет-фактуры.

3.3 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчётный счет или в кассу Поставщика.

3.4 Поставщик обязан поставить товар в течение 5-ти дней с момента заключения  договора.
4.   Права и обязанности сторон.

4.1 Поставщик обязан отгрузить товар в упаковке, обеспечивающей полную сохранность товара и предохраняющей его от повреждений при транспортировке всеми видами транспорта.

4.2 поставщик несёт ответственность за качество, количество и ассортимент передаваемого товара.

4.3 Качество товара должно соответствовать действующим на момент поставки требованиям, указанным в сертификатах соответствия и иных документах, определяющих качество товара.

4.4 Требования покупателя, связанные с недостатками товара и с несоответствием товара данным, указанным в накладной Поставщика, а также требованиям по документам, относящимся к товару, принимаются посредством любой связи.

4.5 Поставщик обязан в течение 7 дней с момента предъявления Покупателем, надлежащим образом составленного акта о несоответствии товара данным, указанным в накладной или недостатках товара, произвести замену недоброкачественного товара, устранить недостатки ассортимента.
5. Ответственность сторон.

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в полном объёме в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.  Разрешение споров.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами при исполнении данного Договора, будут разрешаться путём переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. При отсутствии договорённости в соответствии с п.6.1 споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.

                                                      7.  Действие договора во времени.

7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента вручения товара Покупателю

      7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если

     они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. Во всём остальном, что не

     предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим  законодательством.

7.3.  Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Поставщика, второй у Покупателя.
8.  Адреса и реквизиты сторон.

ПОКУПАТЕЛЬ
      ПОСТАВЩИК
МАОУ «Лицей №77 города Челябинска»
РФ, 454129, г. Челябинск, ул. Ереванская,16
ИНН/КПП 7449017002/744901001
ОГРН 1027402702986
КБК90900000000000120
л/с 3047303028А в комитете финансов
города Челябинска
р/с №40701810400003000001
в Отделении по Челябинской области
Уральского главного управления ЦБ РФ
Покупатель____________________                                          Поставщик______________________